Konzernabschluss H
ig

hlig
hts 2016

A
n unsere A

ktionäre
Zusam

m
eng

efasster Lag
eb

ericht
Konzernabschluss

W
eitere Inform

ationen

KO NZER N A N H A N G
FÜ R  DA S  G E S CH Ä F T S JA H R  2 016  F O R T S E T Z U N G

Meditec
Im Januar 2013 erwarb die CGM Deutschland AG 70% der Anteile an der Meditec GmbH. Der Gesamtkaufpreis dieser Geschäftsanteile
in Höhe von TEUR 1.562 wurde bereits in 2013 gezahlt. Daneben wurden über den Erwerb der restlichen 30% der Geschäftsanteile eine
„Call-Option“ sowie zwei „Put-Optionen“ vereinbart. Hieraus resultierte zum 31. Dezember 2015 eine Kaufpreisverbindlichkeit in Höhe
von TEUR 951.

Mit notariellem Anteilskaufvertrag vom 5.August 2016 hat die CGM Deutschland AG die restlichen 30% der Geschäftsanteile an der
Meditec GmbH für TEUR 300 erworben. Gleichzeitig wurde gegenseitig auf die Ausübung der „Call-Option“ und der „Put-Optionen“
verzichtet.

c) Änderung der Kaufpreisallokationen 2015
Für den in 2015 erfolgten Unternehmenserwerb der Compufit BVBA, Belgien, ergab sich im laufenden Geschäftsjahr folgende Änderung
der Kaufpreisallokation:

Vor Änderung
Kaufpreisallokation

Änderung
Kaufpreisallokation

Nach Änderung
Kaufpreisallokation

Vermögenswerte 5.243 28 5.271

Verbindlichkeiten 2.743 10 2.753

Erworbenes Reinvermögen 2.500 18 2.518
Gesamte übertragene Gegenleistung 5.000 200 5.200

Geschäfts- und Firmenwert 2.500 182 2.682

Für den in 2015 erfolgten Unternehmenserwerb der Medicitalia S.r.l., Italien, ergab sich im laufenden Geschäftsjahr folgende Änderung
der Kaufpreisallokation:

Vor Änderung
Kaufpreisallokation

Änderung
Kaufpreisallokation

Nach Änderung
Kaufpreisallokation

Vermögenswerte 1.346 9 1.355

Verbindlichkeiten 428 3 431

Erworbenes Reinvermögen 918 6 924
Gesamte übertragene Gegenleistung 3.595 0 3.595

Geschäfts- und Firmenwert 2.677 -6 2.671

Für die folgenden Unternehmenszusammenschlüsse, welche zum 31. Dezember 2015 unter den restlichen Zugängen ausgewiesen
wurden, ergaben sich ebenfalls Änderungen der Kaufpreisallokationen:

Unternehmenszusammenschluss
Zeitpunkt des
Erwerbs

Erworbene
Geschäftsanteile
in %

Art und Weise der Erlangung der
Beherrschung Gründe für den Unternehmenszusammenschluss

Caretrace 30.11.2015 100 Sukzessiverwerb mit
Statuswechsel (Aufstockung
des Anteilsbesitz von 50%
auf 100%).

Erweiterung der Kundenplattform im AIS-
Geschäftssegment in den Niederlanden und Ausbau
der Marktstärke.

Medigest 22.12.2015 100 Sukzessiverwerb mit
Statuswechsel (Aufstockung
des Anteilsbesitz von 49%
auf 100%).

Hinzuerwerb der Altanteile um die eigene Präsenz in
Spanien zu etablieren und die Basis für den künftigen
Ausbau der Marktposition im spanischen Markt für
AIS System zu schaffen.

Die Kaufpreispreisallokationen 2015 für diese beiden Unternehmenszusammenschlüsse änderten sich zusammengefasst wie folgt:

Kaufpreisallokation
Vor Änderung

Änderung
Kaufpreisallokation

Kaufpreisallokation
Nach Änderung

Vermögenswerte 997 31 1,028

Verbindlichkeiten 505 8 513

Erworbenes Reinvermögen 492 23 515
Gesamte übertragene Gegenleistung 885 0 885

Geschäfts- und Firmenwert 393 -23 370

bestehende Rückstellung für Rechtsstreitigkeiten aufzulösen war. Über den Betrag der Rückstellung in Höhe von TEUR 50 wurde eine
Kaufpreisverbindlichkeit gebildet, die in 2016 gezahlt wurde.

EBM AG
Der noch vertraglich ausstehende Kaufpreis für die in 2013 erworbenen 100 Prozent der Geschäftsanteile an der EBM AG (vormals
Dr. Ralle Medienholding GmbH), der zum 31. Dezember 2015 noch in Höhe von TEUR 500 unter den Kaufpreisverbindlichkeiten
ausgewiesen wurde, wurde in 2016 vollständig gezahlt.

OWL Computer SL, Spanien
Im Oktober 2016 hat die Medigest Consultores S.L., Spanien (OWL), eine 100 prozentige Tochter der CompuGroup Medical SE, 70 Prozent